РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 07.08.2017________ № 490
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края от
30.11.2015 № 346 «Об утверждении
тарифов в сфере теплоснабжения
ООО «Коммунэнерго УКМР» на
территории Ключевского сельского
поселения Усть-Камчатского му
ниципального района, на 2016-2018
годы»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «С
теплоснабжении», от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановле
ниями Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 895 «О достиже
нии на территории Дальневосточного федерального округа базовых уровне]
цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)», от 22.10.2012 № 107:
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением Правительств;
Российской Федерации от 28.07.2017 № 1615-р, приказами ФСТ России о
13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регу
лируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «О*
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (та
рифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постанов
лением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утвержде
нии Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатской
края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Кам
чатского края от 07.08.2017 № 21, в целях приведения в соответствие с дей
ствующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложения 2, 4, 5 к постановлению Региональной службы по тарифаг»
и ценам Камчатского края от 30.11.2015 № 346 «Об утверждении тарифов в сфе
ре теплоснабжения ООО «Коммунэнерго УКМР» на территории Ключевскоп

сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района, на 2016-2018 го
ды» изложить в редакции, согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему поста
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногс
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 январ?
2017 года.

Руководитель Региональной слу:
по тарифам и ценам Камчатского О.Н. Кукил!

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 07.08.2017 № 490

«Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2015 № 346

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
ООО «Коммунэнерго УКМР» потребителям Ключевского сельского поселения
  Усть-Камчатского муниципального района, на 2016 - 2018 годы_______

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру

ем
ой

ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

О
ст

ры
й

и
ре

ду
ци

ро

ва
нн

ый

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с

2м

от 2,5
ДО
7,0

кг/см
2

от 7,0
ДО
13,0

кг/см
2

свы
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарис
ключения

юв по схеме под-

1.1

ОО
О

«К
ом

му
нэ

не
рг

о
У

К
М

Р»

одноставочный
руб./Г кал

2016

1.2 01.01.2016-
30.06.2016 4 831,94

1.3 01.07.2016-
31.12.2016 5 161,77

1.4 2017

1.5
01.01.2017-
30.06.2017 5 161,77

1.6
01.07.2017-
31.12.2017 5 172,04

1.7 2018

1.8
01.01.2018 -
30.06.2018 5 172,04

1.9
01.07.2018 -
31.12.2018 5 473,13

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.10

одноставочный
руб./Г кал

2016

1.11 01.01.2016-
30.06.2016 5 701,69

1.12 01.07.2016-
31.12.2016 6 090,89

1.13 2017

1.14
01.01.2017-
30.06.2017 6 090,89

1.15
01.07.2017 -
31.12.2017 6 103,01

1.16 2018

1.17
01.01.2018 -
30.06.2018 6 103,01

1.18
01.07.2018 -
31.12.2018 6 458,29

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

оJ . Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов
(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде
рации (часть вторая)

>;

Приложение 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 07.08.2017 № 490

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2015 № 346

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ООО «Коммунэнерго УКМР»
потребителям Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского

 _________ муниципального района, на 2016-2018 годы_____________

№ п/п Н аим енование регули
руем ой организации

В ид тариф а Г од  (период)
Вид теплоносителя

В ода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей

(тарифы указываются без НДС)

1.1

ООО «Коммунэнерго
УКМР»

одноставочный
руб ./куб.м

01.01.2016 -
30.06.2016 49,67

1.2 01.07.2016-
31.12.2016 49,67

1.3 01.01.2017-
30.06.2017 41,02

1.4 01.07.2017-
31.12.2017 39,65

1.5 01.01.2018 -
30.06.2018 39,65

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 39,56

2.
Экономически обоснованный тариф для населения

(тарифы указываются с НДС)*

2.1

ООО «Коммунэнерго
УКМР»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016-
30.06.2016 58,61

2.2
01.07.2016-
31.12.2016 58,61

2.3
01.01.2017 -
30.06.2017 48,40

2.4 01.07.2017-
31.12.2017 46,79

2.5 01.01.2018 -
30.06.2018 46,79

2.6 01.07.2018 -
31.12.2018 46,68

О3.
Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных

услуг (тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

ООО «Коммунэнерго
УКМР»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2016 -
30.06.2016 58,61

3.2 01.07.2016 -
31.12.2016 58,61

3.3
01.01.2017 -
30.06.2017 48,40

3.4 01.07.2017 -
31.12.2017 46,79

3.5 01.01.2018 - 46,79

30.06.2018

3.6 01.07.2018 -
31.12.2018 46,68

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российско!
Федерации (часть вторая)

».

Приложение 3
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 07.08.2017 № 490

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2015 № 346

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо
снабжение), поставляемую ООО «Коммунэнерго УКМР» потребителям

Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района,
на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Н аим енование
регулируем ой
организации

Г о д (п ер и о д )

Компонент
на теплоно

ситель,
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за
мощность,

тыс.
руб./Г кал/ча

с в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей

(тарифы указываются без НДС)

1.1

ОО
О

«К
ом

м
ун

эн
ер

го

У
К

М
Р»

01.01.2016-
30.06.2016 49,67 4 831,94

1.2 01.07.2016-
31.12.2016 49,67 5 161,77

1.3 01.01.2017-
30.06.2017 41,02 5 161,77

1.4 01.07.2017-
31.12.2017 39,65 5 172,04

1.5 01.01.2018 -
30.06.2018 39,65 5 172,04

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 39,56 5 473,13

2. Экономически обоснованный тариф для населения
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

ОО
О

«К
ом

м
ун

эн
ер

го

У
К

М
Р»

01.01.2016-
30.06.2016 58,61 5 701,69

2.2 01.07.2016 -
31.12.2016 58,61 6 090,89

2.3 01.01.2017-
30.06.2017 48,40 6 090,89

2.4 01.07.2017 -
31.12.2017 46,79 6 103,01

2.5 01.01.2018-
30.06.2018 46,79 6 103,01

2.6 01.07.2018 -
31.12.2018 46,68 6 458,29

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

О
О

О
«К

ом
-

м
ун

эн
ер

го
У

К
М

Р
»

01.01.2016-
30.06.2016 58,61 2 990,00

3.2 01.07.2016 -
19.09.2016 58,61 3 500,00

3.2 20.09.2016-
31.12.2016 58,61 3 010,00

3.3 01.01.2017-
30.06.2017 48,40 3 010,00

3.4 01.07.2017-
31.12.2017 46,79 3 170,00

3.5 01.01.2018 -
30.06.2018 46,79 <*>

3.6 01.07.2018 -
31.12.2018 46,68 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российско!
Федерации (часть вторая)

< * >  значения льготны х тариф ов на тепловую  энергию  для населения и исполнителям коммунальны;
услуг для населения на период 2017, 2018 года устанавливаю тся при еж егодной корректировке эконо
мически обоснованны х тариф ов с учетом утверж денны х индексов изменения размера вносимой граж
данами платы за ком м унальны е услуги в среднем по субъектам  Российской Ф едерации и предельн<
допустим ы х отклонений по отдельны м муниципальным образованиям  от величины  указанны х индек
сов по субъектам  Российской Ф едерации в соответствии с О сновам и формирования индексов измене
ния размера платы граж дан за коммунальны е услуги в Российской Ф едерации, утверж денны м и поста
новлением П равительства Российской Ф едерации от 30 апреля 2014 г. №  400 «О формировании индек
сов изменения разм ера платы  граж дан за коммунальны е услуги в Российской Ф едерации».

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети

ки Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов расхо
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных об
разованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского муниципальной:
района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, ис
пользуемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунально!
услуги по горячему водоснабжению ООО «Коммунэнерго УКМР» в Ключев
ском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района. В соот
ветствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собствен
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячук
воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населеник
и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благо
устройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Н орм атив расхода
тепловой  энергии,

Г кал на 1 куб.м .

С тоим ость 1 куб. метра
горячей воды,
руб./куб. метр

0 1 .0 1 .2 017-30 .06 .2017

с изолированны м и
стоякам и

без полотенцесуш ителей 0,0472 190,47

с н еи золи рованны
ми стоякам и

с полотенцесуш ителям и 0,0490 195,89

с неи золи рованны
ми стоякам и

без полотенцесуш ителей 0,0484 194,08

01 .07 .2017-31 .12 .2017

с изолированны м и
стоякам и без полотенцесуш ителей 0,0472 199,41

с н еи золи рованны
ми стоякам и с полотенцесуш ителям и 0,0490 202,12

с неи золи рованны
ми стоякам и без полотенцесуш ителей 0,0484 200,22

»